UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3408  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  31  tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng
Công trình: Bệnh viện Đa khoa Quảng Nam,
Hạng mục: Nâng cấp, sửa chữa đường giao thông nội bộ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 289/TT-BV ngày 21/10/2014 của Bệnh viện Đa khoa Quảng Nam về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Bệnh viện Đa khoa Quảng Nam, hạng mục nâng cấp, sửa chữa đường nội bộ và Kết quả thẩm tra thiết kế - dự toán của Trung tâm Kỹ thuật xây dựng Quảng Nam tại văn bản số 198/Ttra-TTKTXD ngày 20/10/2014;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 592/TTr-SKHĐT ngày 28/10/2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Bệnh viện Đa khoa Quảng Nam, hạng mục nâng cấp, sửa chữa đường giao thông nội bộ; với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên báo cáo kinh tế - kỹ thuật:  Đầu tư xây dựng công trình: Bệnh viện Đa khoa Quảng Nam, hạng mục nâng cấp, sửa chữa đường giao thông nội bộ.
2. Chủ đầu tư: Bệnh viện Đa khoa Quảng Nam.

3. Mục tiêu đầu tư: đầu tư nâng cấp, sửa chữa đường giao thông nội bộ đảm bảo giao thông, cải tạo cảnh quan, môi trường, góp phần phục vụ tốt công tác điều trị, chăm sóc sức khỏe nhân dân.

4. Đơn vị tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty Cổ phần tư vấn xây dựng công trình giao thông 5.
5. Chủ trì lập báo cáo: Nguyễn Văn Lượng.
6. Nội dung và quy mô đầu tư:

a) Giao thông:

- Mặt cắt ngang đường: 5,50m.

- Kết cấu nền mặt đường phần tăng cường trên mặt đường cũ: Bê tông nhựa chặt dày 5cm; Bù vênh bê tông nhựa chặt; Kết cấu đường hiện trạng.
- Kết cấu mặt đường làm mới: Bê tông nhựa chặt dày 5cm; Nhựa thấm bám tiêu chuẩn 1.0kg/m2; Cấp phối đá dăm loại I, Dmax 25 dày 15cm; Đất nền tự nhiên đầm chặt.
b) Vỉa hè cây xanh: Vỉa hè lát gạch trên lớp cát đệm dày 5cm; Bó vỉa bê tông đá 1x2 M200; Hố trồng cây xanh xây gạch.

c) Hệ thống thoát nước: Đan mương BTCT đá 1x2 M200; thân mương, móng mương bê tông đá 2x4 M150, lớp dăm sạn đệm dày 10cm. Mương qua đường: móng, thân BTCT đá 1x2 M200, đậy đan BTCT đá 1x2 M200 dày 15cm.

d) Cải tạo bồn hoa, sân vườn:

- Phá dỡ bồn hoa cũ; xây dựng mới bồn hoa tại sân cổng chính;
- Lắp dựng tượng trên bệ bê tông ốp đá;
- Tháo dỡ cột cờ cũ, lắp dựng 03 cột cờ mới bằng inox cao 8,5m;
- Lát gạch lối đi trong khuôn viên bồn hoa.

- Lắp đặt 02 trụ đèn chiếu sáng tại khu bồn hoa trung tâm.

7. Địa điểm xây dựng: Trong phạm vi bệnh viện Đa khoa Quảng Nam, thành phố Tam Kỳ.

8. Loại, cấp công trình: công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

9. Tổng mức đầu tư: 7.401.600.000 đồng
 (Bảy tỷ, bốn trăm lẻ một triệu, sáu trăm nghìn đồng)

Trong đó:
- Chi phí xây dựng

:        5.817.180.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án
:           119.460.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư
:           367.400.000 đồng

- Chi phí khác

:             69.710.000 đồng

- Chi phí dự phòng

:        1.027.850.000 đồng

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước.
11 Hình thức quản lý: Thuê tư vấn quản lý thực hiện dự án.
12. Thời gian thực hiện: năm 2015- 2017.

Điều 2. Phân công trách nhiệm :

- Bệnh viện Đa khoa Quảng Nam có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Quảng Nam và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận :

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;

- Lưu: VT, KTN.

(E:\Dropbox\HUNG\Giao thong\quyet dinh\QD 2014\10.PD BCKTKT Sua chua duong giao thong Benh vien Da khoa QNam.doc)
	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký

Đinh Văn Thu

PAGE
1